様式1 (Form 1)
	No.1

	平成３０年度大学院新領域創成科学研究科学術研究奨励金申請書

  Graduate School of Frontier Sciences Academic Research Grant Program 2018

	年(year)　　　　月(month)       日(day)

	新領域創成科学研究科長　殿 To the Dean of Graduate School of Frontier Sciences

	フリガナName in Katakana

	申請者氏名Applicant’s Name

	㊞Seal or Signature

	学生証番号Student ID No.

	性別Gender
	男Male・女Female

	生年月日Date of Birth
	           年(year)        月(month)         　　日(day)

	所属

Affiliation
	西暦      年(year)    月(month)
	新領域創成科学研究科
Graduate School of Frontier Sciences

	入学Enrolled ・ 進学Advanced

	修士課程Master・博士課程Doctor
	専攻Department

	住所

Address
	フリガナAddress in Katakana

	〒

	電話番号Phone No：

	下記の通り申請します。I hereby apply for the GSFS Academic Research Grant Program.

	記

	1. 研究発表・フィールドワーク等の名称・内容 Title and content of presentation / fieldwork.

渡航目的Purpose of travel：   1.研究発表Presentation   2.フィールドワークFieldwork

	名称・内容Write the title and content of your presentation / fieldwork.：

	2. 渡航先および期間 Travel destination and duration

	渡航先 Destination

	国・地域名：

Country Name

	州・地域名：

（米国のみ記入) State Name

(Write if US)

	都市名：

City Name

	渡航期間Duration:

     年(year)　   月(month)     日(day)　～     年(year)　  　月(month)     日(day)
※渡航期間は日本出入国日を含めること

Include departure date from Japan and arrival date in Japan.        (計Total        日間 Days)

No. 2
	3. 渡航計画 Itinerary

	年　月　日

yyyy/mm/dd
	旅　行　経　路

Travel Route
	滞　在　地

City/Country
	学　会　・　調　査　等　の　日　程

Schedule of Conference or Fieldwork

	（日本出国日）

	（日本出発地）
発 DPT

	着 ARR

発 DPT

	（日本入国日）
	（日本入国地）

着 ARR

	4. 発着地・給付額等Departure and arrival places and grant amount

	（往路 Outward）

	発 DPT
	→

	着 ARR

	（復路 Return）

	発 DPT
	→

	着 ARR

	※発着地は都市名を記入すること。
Write a city name for the departure and arrival places.

	地域区分：

Area category
	A区分　・　B区分　・　C区分
	（該当する区分を○で囲むこと）

(Circle the appropriate area category.）

	給付額(JPY)：

Grant amount
	100,000　・　150,000　・　200,000
	該当する区分を○で囲むこと）

(Circle the appropriate grant amount.)

	※地域区分、及び、給付額は、別表を参照のうえ記入すること。
Refer to the attached table for the area category.

※地域区分が、二区分以上に渡る場合は、高額な方の給付額とする。

If you travel more than two areas, circle the higher amount and the category.

No. 3
	5. 研究発表・フィールドワークの目的及び研究上の意義
　 Write the purpose of your presentation/fieldwork and the research significance.

	6. 他機関・事業等への補助申請の有無　及び　本制度に関する過去の申請・採択の有無
   Application and selection histories of this grant and other grants

A. 他機関への補助申請についてAre you applying for other grant?

(1)   有 Yes　・　無 No

(2)   有る場合If yes, provide the following information.

	機関名・事業所名 Organization name providing the grant

	給付予定金額 Grant amount

	円JPY

	採択有無の決定時期 Announcement date of the application result

	B. 本制度に関する過去の申請・採択について
Have you ever applied for this academic grant program and been selected as a recipient?
(1)  申請 Applied：有 Yes　・　無 No

(2)　採択 Selected：有 Yes　・　無 No

(3)  採択がある場合If selected in past, provide the following information：

	年度The year you were selected as a recipient
　　　　　　　年度(year )　　　（  前期 1st  ・ 後期 2nd  ）

	給付金額 Grant amount you received

	円JPY

　No. 4
	7. 研究の概要等Outline of research

	指導教員

職名・氏名

Supervisor’s Position & Name

	申請者氏名

Applicant’s Name

	(2) 現在の研究の概要Outline your current research.

	(2 )　研究業績リスト List your research achievements (publications, awards, etc.).

	(3) 指導教員の推薦書 Recommendation from your supervisor

	指導教員氏名

Supervisor’s Name

	㊞
Seal

No. 5
	8. 学術研究奨励金の振込先 Bank account information to transfer the grant

	銀行振込依頼書 Bank transfer request form
※支店番号等は記入しないこと。 Do not write branch number.

	銀行の名称

Bank Name

	銀行

Bank

	支店

Branch

	預金種別

Account Type
	  　　1. 普通　　　        2. 当座　　　      3. その他
Ordinary             Current　　　　　　Other

	口座番号

Account No.

	※口座番号のみ記入

　Write account No. only.

	口座名義人

Account Holder

	※口座名義人は、申請者本人に限る。また、通帳に記載されている通り、カタカナあるいはアルファベットで正確に記入すること。Account holder must be the applicant.  Write your name in Katakana or alphabets as indicated on your bank book.

	（フリガナ）
Registered address in Katakana

	銀行届出住所

Registered address
	〒

	電話番号 Phone No.：         ―　　　　　　―

	上記について相違ありません。The above statement is true and correct.

	申請者氏名

Applicant’s Name

	㊞
Seal

	※上記口座情報が確認できる通帳の写し等をココに添付すること
Attach a copy of your bank book showing the above bank account information.